MUFIN GREEN FINANCE LIMITED

(FORMERLY KNOWN AS APM FINVEST LIMITED)

Corporate Office: 201, 2nd Floor, Best Sky Tower, Netaji Subhash Place, Pitampura, Delhi-110034

Phone: (011) 42610483, Email: apmfinvestltd@gmail.com

CIN: L65990RJ2016PLC054921, Website: www.apmfinvest.com

Date 06th September, 2022

To,
BSE Limited
PhirozeJeejeebhoy Towers
Dalal Street, Mumbai-400001

Ref: Scrip Code 542774

<u>Sub</u>: Submission of copies of Newspaper Advertisement regarding 06th Annual General Meeting of the Company, E-voting information, Book Closure, Record Date and Final Dividend

Dear Sir/Madam,

In continuation to our letter dated September 5, 2022 and pursuant to Regulation 30 and 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we enclose copies of the advertisements published on September 6, 2022, in "The Indian Express" (English) and "Sandhya Jyoti Darpan" (Hindi) with respect to:

- 1. completion of dispatch of Notice of 06th Annual General Meeting and Annual Report for the FY 2021-22 through electronic mode;
- 2. e-Voting information relating to the Annual General Meeting; and
- 3. Book Closure, Record Date and Final Dividend information.

You are requested to kindly take the same on your records.

Thanking You,

Yours faithfully,

For Mufin Green Finance Limited

Mayank Pratap Sing

Company Secretary and Compliance Officer

Mayank Digitally signed by Mayank Pratap Singh Pratap Singh

न के पास, जयपुर – 302015 फोन : 0141–2713666–69 फैक्स : 0141–271107: 41–2709444–45 E-mail : jaipurdairy@jaipurdairy.com www.jaipurdairy.co ई-निविदा सूचना

दुग्घ संघ जयपुर को डेयरी संयत्र से 60 कि.मी. की परिधि में घी, पाउडर इत्यादि दो वर्ष के भण्डारण के लिये गोदाम किराये पर लिये जाने एवं दुग्घ संघ जयपुर में अमोनिया गैस आपूर्ति हेतु ई–निविदायें आमंत्रित की **जाती हैं।** निविदा से सम्बन्धित नियम/शर्तें, महत्वपूर्ण दिनांक वेबसाईंट www.jaipurdairy.com एवं https://sppp.rajasthan.gov.in व https://eproc.rajasthan.gov.in पर देखी जा सकती है NIB Code - CDF2223A0499 न्ध संचालक

SALE NOTICE

The under mentioned Assets will be sold through online auction on "AS IS WHERE IS BASIS" and "AS IS WHAT IS BASIS" for recovery of dues, in the case of Borrower MR. MOHAN SINGH:-

1. Description of Vehicle: Make and Model: AL 4923 Reg. No: RJ01GC0927 Manu Year: 2018

Reserve Price: Rs. 12,50,000

EMD Amount : Rs. 1,25,000 (DD/PO of EMD amount to be made in favour of ICICI Bank Limited , payable at Jaipur)

2. Date and Time of online Auction: Sep 21, 2022 From 11:00 am to

3. Auction Portal name & URL link: www.cartradeexchange.com (Car Trade exchange)

4. Manager: Mr. Dharmendra Kumar /Mr. Rajeev Ranjan : Mob No:

9462826024/8584874809

Terms of Sale The particulars of the said asset specified herein above have been stated to the best of the information and knowledge of the undersigned, who shall however not be responsible for any error, misstatement or omission in the said particulars. The interested participant/s are therefore requested in their own interest to satisfy himself / themselves/ itself with regard to the said asset and other relevant details pertaining to it before submitting the bids.

The online auction will take place on the website of auction agency Car Trade Exchange (URL Link- https://www.cartradeexchange.com). The Prospective Bidder(s) must submit their DD/PO of EMD amount, self attested PAN card and self attested copy of address proof along with mobile number and email ID at ICICI BANK LTD. REGIONAL OFFICE JSEL BUILDING, MALVIYA NAGAR JLN MARG, JAIPUR, Rajasthan on or before Sep 20, 2022 before 5 P.M. EMD DD / PO should be from a Nationalised /Scheduled Bank favouring "ICICI Bank Limited" payable at **Jaipur.**

Successfully bidder shall have to deposit sale amount (Excluding EMD amount) within 5 days from the approval date by the way of pay order/demand draft/RTGS/NEFT. In case if you fail to make the payment of remaining sale amount within 5 days, your EMD amount will be forfeited.

The intending bidders may visit at ICICI BANK LTD.REGIONAL OFFICE JSEL BUILDING,MALVIYA NAGAR JLN MARG, JAIPUR, Rajasthan or details and inspection of the said hypothecated vehicl

DHABRIYA POLYWOOD LIMITED

Regd. Office : B-9 D (1), Malviya Industrial Area, Jaipur-302017 Rajasthan, India Telephone No.: 0141-4057171, Fax No.: 0141-2750814 E-mail: cs@polywood.org, Website: www.polywood.org

CIN: L29305RJ1992PLC007003 NOTICE

Notice is hereby given that the thirtieth (30th) Annual General Meeting ("AGM") of the Company will be held on Friday, 30th September, 2022 at 11:00 A.M. through Video Conferencing ("VC")/ Other Audio Visual Means ("OAVM") facility in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and Rules framed thereunder and the SEB (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 read with Genera Circular Nos. 14/2020, 17/2020, 20/2020, 02/2021, 19/2021, 21/2021 and 2/2022 dated 98th April 2020, 13th April 2020, 05th May 2020, 13th January 2021, 08th December 2021, 14th December 2021 and 05th May 2022 respectively, issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA Circular(s)") and Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 dated 15th January 2021 and SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2022/62 dated 13th May 2022 issued by the Securities Exchange Board of India ("SEBI Circular"), without the physical presence of the Members at a common venue

The Notice of the 30th AGM and Annual Report for the F.Y. 2021-22 will be sent only by e-mai to all the members whose e-mail IDs are registered with the Company/Depository Participant(s). The above documents are also available on the Company's website i.e www.polywood.org andthe website of the BSE Limited www.bseindia.com. Those Shareholders whose email Ids are not registered with their Depositories shall get it registered with Company/Depositories.The requirement of sending physical copy of the Notice of 30thAGM and Annual Report to the Members have been dispensed with vide MCA Circular(s) and SEBI Circular mentioned above

Members can join the Meeting through VC/OAVM means only. The instruction for joining the 30th AGM and the manner of participation in the remote e-voting or casting vote through the e-voting system during the 30th AGM are provided in the Notice of 30th AGM. Process for those Shareholders whose E-mail Addresses are not registered with the Depositories for obtaining Login Credentials for E-Voting For the Resolutions Proposed in this Notice: - 1. For Physical shareholders- please provide necessary details like Folio No., Name of shareholder, scanned copy of the share certificate (front and back), PAN (self-attested scanned copy of PAN card), AADHAR (self-attested scanned copy of Aadhar Card) by email to

Company's mail id <u>cs@polywood.org</u> & RTA email id <u>info@bigshareonline.com</u> 2. For Demat shareholders -, please provide Demat account details (CDSL-16-digit peneficiary ID or NSDL-16-digit DPID + CLID), Name, client master or copy of Consolida Account statement, PAN (self-attested scanned copy of PAN card), AADHAR (self-attested canned copy of Aadhar Card) to Company mail id cs@polywood.org & RTA email id

info@bigshareonline.com. In case of any queries, members may refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") and e-voting manual available at www.evotingindia.com, under help section or write an email to

helpdesk.evoting@cdslindia.com or contact at 1800 22 55 33. For Dhabriya Polywood Limited

Date: 06.09.2022

Sparsh Jain Company Secretary

MEHAI TECHNOLOGY LIMITED

(Formerly known as Mehai Technology Private Limited) Read, Off.: B-40. Sudarshanpura Industrial Area (extension): Jainur-RJ -302006 Corp.Off.: Unit No. 708, 7th Floor, ECO Centre, Block-EM-4 Sector-V, Salt Lake, Kolkata-70009 CIN: L74110RJ2013PLC066946 • Tel: 91-9680968891 Email id: cs@mehai.co.in • Website: www.mehaitech.co.

NOTICE OF THE 9TH ANNUAL GENERAL MEETING AND E-VOTING INFORMATION

Notice is nereby given that:

The 9th Annual General Meeting (AGM) of the members of Mehai Technology Limited (the 'Company') will beheld on Wednesday, 28th September, 2022 at 12.00 Noon IST through Video Conferencing / Other Audio Visual Means (VC) in compliance with all the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and rules made thereunder and SEBI (LODR) Regulations, 2015 read with Circular No. 14/2020 dated 8th April, 2020, Circular No. 17/2020 dated 13th April, 2020, Circular No. 20/2020 2020, Circular No. 1//2020 dated 13" April, 2020, Circular No. 20/2020 dated 5" May, 2020 and Circular No. 02/2021 dated 13" January, 2021, No. 21/2021 dated December 14, 2021 and No. 2/2022 dated May 05, 2022 issued by Ministry of Corporate Affairs (collectively referred as "MCA Circulars") to transact business set out in the Notice of the AGM. Members will be provided with a facility to attend the AGM through

VC/OAVM. In Compliance with the MCA Circulars and Circular no. SEBI/HO/CFD/CMD1/CRI/P/2020/79 dated 12th May, 2020,SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2021/11 dated 15th January, 2021 and Circular no. SEBI/HO/CFD/CMD2/CIRP/P/2022/62 dated May 13, 2022, issued by SEBI (collectively referred to as "the Circulars"), Notice of the AGM along with the Annual Report 2021-2022 is available on the Company's Website <u>www.mehaitech.co.in</u>, website of Stock Exchange i.e. BSE Limited at <u>www.bseindia.com</u> and on the website of NSDL

<u>www.evoting.nsdl.com</u>. Members who have not registered their email address are requested to register the same in respect of shares held in electronic form with the Depository through their Depository Participant(s) and in respect of shares held in physical form by writing to the Company with details of folio number and attaching a self attested copy of PAN card at cs@mehai.co.in or to RTA at investor@bigshareonline.com Pursuant to provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013 and

Rules 20 of the Companies (Management and Administration) Rules 2014, as amended from time to time and Regulation 44 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements), Regulations, 2015, the Company is pleased to provide its members facility to cast their votes electronically on all the resolutions set forth in the Notice of the AGM using electronic voting system of NSDL at www.evoting.nsdl.com.

Members are hereby informed that:

The business as set forth in the Notice of the AGM may be transacted through remote e-voting or e-votingsystem at the AGM;
Aperson whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories, as on the cut-off date. i.e. Wednesday, 21 September, 2022, shall only be entitled to avail the remote e-voting facility or voting at AGM;

The remote e-voting paried shall commence on Saturday, 24 September, 2025.

The remote e-voting period shall commence on Saturday 24th September, 2022 (9:00 a.m. IST) and shall end on Monday, 27th September, 2022 (5:00 p.m. IST). Thee-voting module shall be disabled by NSDL thereafter. Once the vote on are solution is cast by the member, the member shall not be allowed to change ubsequently

but shall not be entitled to cast their vote again at the meeting;

Members attending the AGM through VC/OAVM who have not cast their vote by remote e-voting shall be eligible to cast their vote through e-voting during the AGM: voting during the AGM:

Voling during the Asim, Any person holding shares in physical form and non individual share holders, who acquires shares of the Company and becomes a Member of the Company after the Notice is sent and holding shares as of the cut-off date i.e. Wednesday, 21st September, 2022, may obtain the login ID and password by sending a request atevoting@nsdl.co.in. However, if he / she is already registered with NSDL for remote e-Voting then he / she can use his/her existing Light ID and password for casting the vote. she can use his/her existing User ID and password for casting the vote. In case of Individual Shareholders holding securities in demat mode and who acquires shares of the Company and becomes a Member of the Company after the Notice is sent and holding shares as of the cut-off date may follow steps mentioned in Notice of the AGM under Instructions for e-Voting;

In case of any queries, Members may refer to the Frequently Asked Questions(FAQs) and e-voting user manual for members available at the Downloads section of www.evoting.nsdl.com or call the toll free no.: 1800 1020 990/1800 224 430. Members can also contact Mr. Amit Vishal, Asst. Vice President, NSDL or Ms. SoniSingh, Assistant Manager, NSDL at availing@nseli.co.in Manager. NSDLatevoting@nsdi.co.in.
The members who require technical assistance to access and

participate in the meeting through VC may contact the helpline number: +91-7364913184.

tis further informed that pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 and Regulation 42 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Register of Members and Share Transfer Books of the Company shall remain closed from September 22, 2022 to September 28, 2022 (both days inclusive) for the purpose of Annual General Meeting.

For, Mehai Technology Limited

For, Mehai Technology Limited Date: 5th September, 2022 Place: Jaipur

Company Secretary

MUFIN GREEN FINANCE LIMITED

(formerly known as APM FINVEST LIMITED) CIN: L65990RJ2016PLC054921

Regd. Off: SP-147, RIICO Industrial Area, Bhiwadi, Dist. Alwar, Rajasthan-30101 Corp. Off.: 201, 2nd Floor, Best Sky Tower, Netaji Subhash Place, Delhi-110034 E-mail: apmfinvestltd@gmail.com | Website: www.apmfinvest.com Phone No.: 011-42610483

NOTICE OF 06TH ANNUAL GENERAL MEETING, E-VOTING INFORMATION, BOOK CLOSURE, RECORD DATE AND FINAL DIVIDEND

In compliance with applicable provisions of the Companies Act. 2013 ('Act') and rules mad thereunder, Securities and Exchange Board of India ('SEBI') (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 read with Circular No. 14/2020 dated April 08 2020. Circular No. 17/2020 dated April 13, 2020. Circular No. 20/2020 dated May 05, 2020 Circular No. 02/2022 dated May 05, 2022 (collectively referred as 'MCA Circulars') and SEB Circular No. SEBI/HO/ CFD/CMD2/CIR/P/2022/62 dated May 13, 2022 ('SEBI Circular (MCA Circulars and SEBI Circular collectively referred as 'Circulars'), NOTICE is hereb given that the Sixth (06th) Annual General Meeting ('AGM') of the Members of Mufin Green Finance Limited ('Company') will be held on Wednesday, September 28, 2022 at 02:30 P.M. (IST) through Video Conferencing/Other Audio Visual Means ('VC/OAVM' without the physical presence of the Members at the AGM, to transact the business as set ou in the AGM Notice. Members attending the AGM through VC/OAVM shall be reckoned for the purpose of quorum under Section 103 of the Act.

In compliance with the Circulars, AGM Notice along with the Annual Report for FY 2021-22 ('Annual Report') has been sent only through electronic mode to those Members whose emai ids are registered with the Company/Registrar and Transfer Agent ('RTA')/Depositor Participant ('DP'). The emailing of AGM Notice to all members has been completed or September 05, 2022. The aforesaid documents are also available on the Company's website at www.apmfinvest.com, website of the Stock Exchange i.e. BSE Limited at www.bseindia.com, and on the website of National Securities Depository Limited ('NSDL') a www.evoting.nsdl.com.

Manner of registering / updating email address, mobile number and bank account

Members whose email ids are already registered with the Company/RTA/DP, may follow the instructions for remote e-Voting as well as e-Voting at AGM as provided in the AGM Notice Members who have not registered their email ids, are requested to register the same for receiving all communications including Annual Report, Notices etc. from the Compan electronically as per process mentioned below:-

 Members holding Equity Shares of the Company in physical mode are requested to provid a duly signed Form ISR-1 along with supporting documents to the Company's Registral and Share Transfer Agent-Skyline Financial Services Private Limited, either at their office at Skyline Financial Services Private Limited, D-153/A, 1st Floor, Okhla Industrial Area Phase-I New Delhi-110020. Tel: 011-40450193-97; or by e-mail at admin@skylinerta.com.The said form is available on the website of the Company a www.apmfinvest.com

Members holding Equity Shares of the Company in dematerialised form are requested to register / update their email address, mobile number and bank account details with their

relevant depositories through their depositary participants. Instructions for remote E-voting and E-voting during AGM

Pursuant to the provisions of Section 108 of the Act read with Rule 20 of the Companie (Management and Administration) Rules, 2014, as amended from time to time, and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations 2015 ('Listing Regulations'), Members will be provided with the facility to cast their vote electronically, through the remote e-Voting facility (before the AGM) and e-Voting facility (at the AGM), on all there solutions set forth in AGM Notice. The facility of casting votes will be provided by NSDL. Facility for e-Voting at the AGM will be made available to those Members who are present in the AGM through VC/OAVM facility and have not cast their vote on the resolutions through remote e-Voting. The Members who have cast their vote by remote e-Voting prior to the AGM may also attend/participate in the AGM through VC/OAVM but shall not be eligible to vote at the AGM. All the Members are informed that:

The business as set forth in the 06thAGM Notice will be transacted through voting b electronic means in the form of e-Voting.

The voting rights of member(s) shall be in proportion to their shares in the paid up equit share capital of the Company as on the cut-off date i.e. Thursday, September 22, 2022 A person whose name is recorded in the register of members or in the register of beneficial owners maintained by the depositories as on the cut-off date, i.e. Thursday, September 22, 2022 only shall be entitled to vote through remote e-Voting/e-Voting at the AGM.

Any person who acquires shares of the Company and becomes member of the Company after sending the notice of the AGM and holding shares as on cut-off date i.e. Thursday September 22, 2022, may obtain the User ID and password by sending an email to evoting@nsdl.co.in or info@skylinerta.com by mentioning their Folio No./DP ID and Clier ID. However, if a person is already registered with NSDL for remote e-Voting then existing user ID and password can be used for casting the votes.

The remote e-Voting period commences at 09:00 A.M. (IST) on Sunday, September 25 2022 and ends at 05:00 P.M. (IST) on Tuesday, September 27, 2022. The remote e-Voting module shall be disabled by NSDL for voting thereafter. Once the vote on a resolution i cast by the Member, the Member shall not be allowed to change it subsequently.

During this period, Members holding shares either in physical form or in dematerialize form may cast their vote by remote e-Voting before the AGM.

The Members will be provided with the facility for e-Voting at the AGM and those Member participating at the AGM & who have not already cast their vote by remote e-Voting before the AGM, will be eligible to vote at the AGM.

The Members who have cast their vote by remote e-Voting prior to the AGM may als attend/participate in the AGM through VC/ OAVM, but shall not be eligible to vote again a

Detailed process and manner of remote e-Voting, e-Voting at the AGM and instructions for attending the AGM through VC/OAVM is being provided in the AGM Notice and also available on the Company's website at www.apmfinvest.comand on the website of NSD at www.evoting.nsdl.com.

In case of any queries, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and e-voting user manual for Shareholders available at the download section of www.evoting.nsdl.com or call on toll free no.: 1800 1020 990 and 1800 22 44 30 or send a request to NSDL at evoting@nsdl.co.in who will also address the grievance connected with the voting by electronic means.

D.The Board of Directors has appointed Mr. Abhay Kumar (ACS No. 60309, C.P. No 22630), Company Secretary, has been appointed as 'Scrutinizer' to scrutinize the process of e-voting during the AGM and remote e-voting held before the AGM in a fair and transparent manner.

. The Results shall be declared within two working days of the conclusion of the AGM and he same, along with the consolidated Scrutinizer's Report, shall be placed on the websit of the Company at www.apmfinvest.com, NSDL at www.evoting.nsdl.com and shall be communicated to BSE Limited at www.bseindia.com.

Dividend and Record date

In terms of Regulation 42 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements Regulations, 2015, the dividend for the year ended March 31, 2022 as recommended by the Board, upon approval at the AGM, will be paid to those members whose names with appear in the Company's Register of Members as on close of Thursday, September 22,2022. In respect of shares held in dematerialised form, the dividend will be payable based on beneficial ownership as per details furnished by the National Securities Depository Limited and the Central Depository Services (India) Limited as on close of Thursday, September 22, 2022.

The Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closes from Thursday, September 22, 2022 to Wednesday, September 28,2022 (both days inclusive) for the purpose of AGM and Payment of Dividend.

Once approved by the members in ensuing AGM, the Company will endeavor to pay the final dividend on or after September 29, 2022 but not later than 30 days from the date of the ensuing AGM, electronically to those shareholders who have registered their bank account details and for shareholders who have not registered their bank account details dividend warrant/ demand drafts will be sent to their registered address.

portant information about tax deduction at source (TDS) on Dividend

Members may note that as per the Income Tax Act, 1961, as amended by the Finance Ac 2020, dividends paid or distributed by Companies after 1st April, 2020 is taxable in the hands of the recipient. The Company shall therefore be required to deduct tax at source("TDS") at the time of making payment of the final dividend to the shareholders. The rate of tax to be deducted depends on the residential status of the member, document submitted by the member and accepted by the Company.

A detailed note providing particulars of rate of tax to be deducted, documents to be submitted and the procedure to be followed by different categories of shareholder already e-mailed on September 05, 2022 to members whose email id is registered with the Company's RTA or Depository Participants.

Date: 06/09/2022 Place: New Delhi

For Mufin Green Finance Limited Mayank Pratap Singh Company Secretary



NMDC Limited

(A Govt. of India Enterprise) (hanij Bhavan', 10-3-311/A, Castle Hilb, Masab Sank, H CIN:L13100TG1958GOI001674.

CONTRACTS DEPARTMENT ender Enquiry No: HO)Contracts)/DNM/PELLET/O8/M/PP/148 Dated: 05:09:2022

NMDC Limited, A "NAVARATNA" Public Sector Company unde Viinistry of Steel, Govt. of India, invites online bids through GEM Portal from experienced domestic bidders for "Operation & Maintenance of Palletization Plant & MRSS for a period of 1 year ot 1.2 MTPA Pellet Plant, Donimalai, Kornataka"

The detailed NIT and Bid documents can be viewed and / or downloaded rom 05-09-2022 to 26-09-2022 from following website links: .NMDC website http://www.nmdc.co.in .Central Public Procurement Portal (CPP PORTAL) https://

www.eprocure.gov.in/epublish/app and .GeM Portal-https://mkp.gem.gov.in/registration/signup#l/ seller and search the Bid Number: GEM/2022/B/2501509 dated 05-09-2022.

or further help refer to seller-registration-pre-requisites-v12 on GeM Portal The bidders are requested to submit their bids online through GeM Portal only. The details of submission of bid through online are given in NIT. The Bidders on regular basis are required to visit the NMOC's website/CPP Portal/GeM website for corrigendum, if any, at a future date.

For further clarification, CGM (Contracts), NMDC Limited. Hyderabad can be contacted through Fax No. +91-040-23534746,

Tel No.+91-040-23532800, email: contracts@nmdc.co.in Chief General Manager (Contracts) हट एक काम देश के नाम

भारतीय स्टेट बैंक State Bank of India

RASMECC, LIC, BUILDING GROUND FLOOR, PATEL, CIRCLE, UDAIPUR-313001

सार्वजनिक नीलामी सूचना

र्व साधारण को सचित किया जाता है कि भारतीय स्टेट बैंक की शाखा रास्मेक, उदयपर द्वारा दिये गये वाहन ऋ हे खाते में अनुबंध के अनुसार पुर्नभुगतान ना करने के कारण संबंधित दोषी ऋणी को बकाया रकम चुकाने हेत् टेस दिया गया था । इसके पश्चात् भी निश्चित समयावधि में ऋण राशि जमा करवाने में असफल रहने के का बैंक द्वारा वाहन जब्ती की कार्यवाही की गई ।दोषी ऋणी द्वारा नियमानसार ऋण का भगतान करने में असफल हो जक द्वारा पाहन जजा का कायपाह का गई जिल्ला है है। के कारण दृष्टिबंधक एएं जकरादा वाहन की 'जहां हैं, जैसी हैं'', स्थिति में नीलामी की जा रही हैं । नीलाम किज जाने वाला वाहन खुली बोली द्वारा नीलाम किया जायेगा । इस अवधि में अधिक जानकारी के लिये शाखा य न नं .9660048919.9413566791.8955726875 पर संपर्क करे ।

419(11.7000040717,7410500771,07557200754(1147474)(1					
हणी का नाम व पता	वाहन का विवरण		नीलामी की दिनांक		
		मूल्य (रु.)	एवं समय		
श्री राजदीप सिंह वासल	TATA SAFARI STROME	₹7. 5.50	दिनांक 12.09.2022 को		
पुत्र श्री परमिंदर सिंह वासल	VX4*2/2017, Reg-RJ27UA8394	लाख	रास्मेक, उदयपुर		
ता:-मकान नं.15-बी, इंद्रप्रस्थ	Chasis No. MAT617008GEK08863	+ 18%GST			
ॉम्प्लेक्स, सेक्टर-14, उदयपुर	Engine No. VARICOR07TYJ15017				
नामी के नियम एवं शर्ते नियमानुसार रहेगी : 1. नीलामी में बोली लगाने वाले व्यक्ति को आरक्षित मूल्य की 10% राशी उसी समय					

जमा करानी होंगी । 2. नीलामी समाप्त होने पर अधिकतम राशि प्रस्तावित करने वाले को (बैंक द्वारा बोली स्वीकार करने की थति में) नीलामी की 25 प्रतिशत राशि(धरोहर राशि शामिल है) उसी समय मौके पर जमा करानी होगी, अन्यथा धरोहर राशि बैंक रा जब्त कर ली जायेगी । 3. शेष राशि नीलामी तिथि से 7 दिवस के भीतर या अघोपदनामित के स्वविवेकानुसार दिए गये समय ग रतीय स्टेट बैंक की शाखा रास्मेक, उदयपुर में जमा करवाने पर वाहन का कब्जा दिया जा सकेगा ।इस अवधि में शेष राशि जमा न :वाने पर पूर्व जमा राशि जब्त कर ली जायेगी ।4.वाहन जहां है , जैसा है, की स्थिति में नीलाम किया जायेगा ।इसके हस्तांतर रवाने में लगने वाले समस्त प्रकार के रजिस्ट्रेशन व्यय एवं हस्तांतरण फीस, केता द्वारा ही वहन की जायेगी । नीलाम किये जा रा हिन पर बैंक के अतिरिक्तअन्य किसी भी प्रकार के भार व अन्य दावों की बैंक को जानकारी नहीं है । प्रस्ताव की तिथि को उससे पर्व नार वर अवस्था आता. प्रान्त पाराना वा आप आप आप आप के पार अवस्थान आवस्था आप आप आप पारानार है। है अराज का तास्त्र इसके बाद नीलाम किये जा रहे वाहन से संबंधित किसी भी तरह के चार्जज ए टेक्स या अन्य दायिकां(दिव कोई हो तो) का वह को ही करना पड़ेगा जिसके लिये बैंक प्रतिभृति लेनदार जिम्मेदार नहीं होगा 15.खरीददार द्वारा वाहन का रजिस्ट्रेशन नीलामी तिथि स् ार अत्या पञ्चा गायसकाराच यवत्र आत्मान्यात्र पञ्चाच्या १००० । क महीन के भीत करवा कर उसकी पूक छाया प्रति बैंक को देनी होगी १०. नीलामी में आखिरा बोली दोक्रीकार करने अखार स्वीकार करने का अधिकार अधोहस्तक्षारकर्ता के पास सुरक्षित रहेगा । ७. यह प्रकाशन उपरोक्त ऋणी / जमानती को सात दिन का वक्रय नोटिस भी है । नोट :- इस सूचना द्वारा संयोजित दोषी ऋणी / जमानती को भी सृचित किया जाता है कि वे नीलामी से पूर्व ऋण शिंग मय ब्याज व खर्चे को जमा करवाकर नीलामी की प्रक्रिया से बच सकते है अथवा अपने साथ केता को लाकर अपने वाहन क वत मुल्य प्राप्त करने में सहयोग कर सकते हैं।

पाधिकत अधिकारी Asset Recon services India Pvt Ltd मो. 9413566791,8955726875

FORM A

PUBLIC ANNOUNCEMENT [Under Regulation 6 of the Insolvency and Bankruptcy Board of India Insolvency Resolution Process for Corporate Persons) Regulations, 2016]

	FOR THE ATTENTION OF THE CREDITORS OF HYPER TECHNO BUILDMART PRIVATE LIMITED					
RELEVANT PARTICULARS						
1.	Name of Corporate Debtor	HYPER TECHNO BUILDMART PRIVATE LIMITED				
	Date of incorporation of Corporate Debtor	15/12/2009				
3.	Authority under which Corporate Debtor is incorporated / registered	RoC-Jaipur				
4.	Corporate Identity No. / Limited Liability Identification No. of Corporate Debtor	U70101RJ2009PTC030504				
5.	Address of the registered office and principal office (if any) of Corporate Debtor	'Shri Nath Residency' A-2 & 3, V.S.P. Nagar, Near Mahila Ashram College Bhilwara, Rajasthan-311001 India.				
	Insolvency commencement date in respect of Corporate Debtor	31.08.2022 , (Copy of order received on 03.09.2022)				
7.	resolution process	27.02.2023				
8.	Name and Registration number of the insolvency professional acting as Interim Resolution Professional	Rishabh Chand Lodha Reg. No.: BBI/ PA-001/ P-P01075/2017-2018/11766				
9.	Address & email of the interim resolution professional, as registered with the board	E-5, Shraman Basant Vihar, Gandhi Nagar, Bhilwara, Rajasthan -311001. E-mail: rishabhlodha57@gmail.com				
10.	Address and e-mail to be used for correspondence with the Interim Resolution Professional	Rishabh Chand Lodha Address: E-5, Shraman Basant Vihar, Gandhi Nagar, Bhilwara, Rajasthan -311001 Email: cirp.hypertechno@gmail.com				
11.	Last date for submission of claims	17th September 2022				
12.	Classes of creditors, if any, under clause (b) of sub-section (6A) of section 21, ascertained by the Interim Resolution Professional	Home Buyers under the Real Estate Project (Financial Creditors) of the Corporate Debtor				
	Names of insolvency professionals identified to act as authorised representative of creditors in a class (three names for each class)	1. Mr. Nitin Mehta Regn No.: IBBI/IPA-002/IP-N00820/2019 -2020/12601 2. Mr. Vijay Singh Chaplot Regn No.: IBBI/IPA-003/00328/2020-2021/13461 3. Mr. Arun Kapoor Regn No.: IBBI/IPA-003/IP-N00030/2017-2018/10230				
14.	(a) Relevant forms available at	a) Web link: https://ibbi.gov.in/home/downloads or				

Notice is hereby given that the National Company Law Tribunal, Jaipur Bench, Jaipur has ordered the ommencement of a fresh corporate insolvency resolution process of the **Hyper Techno Buildmar** rivate Limited on 31.08.2022, (copy of order received on 03.09.2022).

(h) Details of authorized representatives

are available at

New Delhi- 110005

Office Address: AVM Resolution Professional LLP (IPE) 8/28, 3rd Floor, WEA, Abdul Aziz Road, Karol Bagh,

b) Authorised Representative details available at https://drive.google.com/drive/folders/1nK69d4EFjXrH Osj-e0jzyGhqt3rLy2Te?usp=sharing

The creditors of **Hyper Techno Buildmart Private Limited** are hereby called upon to submit their claim with proof on or before 17.09.2022 to the interim resolution professional at the address mentioned agains ntry No. 10. The financial creditors shall submit their claims with proof by electronic means only. All other creditors ma

submit the claims with proof in person, by post or by electronic means. A financial creditor belonging to a class, as listed against the entry No. 12, shall indicate its choice of authorised representative from among the three insolvency professionals listed against entry No.13 to act as authorised representative of the class Home Buyers in Form CA.

submission of false or misleading proofs of claim shall attract penalties

Rishabh Chand Lodha Date: 05.09.2022 Interim Resolution Professional for Hyper Techno Buildmart Private Limited Reg. No.: IBBI/IPA-001/IP-P01075/2017-2018/11766 Place: Bhilwara

Ummeed Housing Finance Pvt. Ltd

DEMAND NOTICE [U/s 13(2) Sarfaesi Act] nstruction of Financial Assets and Enforcement of Security Interest Act, 2002 had issued

Reconstruction of Financial Assets and Enforcement of Security Interest Act, 2002 had issued on 80 days demand notice to Borrower/Applicant/Guarantor/Mortagopras given in the table. According to the notice if the borrowers do not deposit the entire amount within 60 days, the amount will be recovered from auction of mortgage properly/secured assets amenioned below. Therefore, the borrowers are informed to deposit the entire loan amount along with the future interest and expenses within 60 days from the date of demand notice, otherwise under the provision of 13(4) and 14 of said act, the authorised officer is taking possession for sale of the mortgage properlysecured assets as given below. Borrowers to take note that after receipt of this notice in terms of 13(13) of the act 2002, you are prohibited and restrained from the transferring any of the secured assets by way of sale, lease or otherwise, without prior written consent of the secured creditor.

Borrowers attentions are attracted towards sec-13(8) R/W rule 3(5) of the security Interest (enforcement) Rule, 2002 Act that the borrower shall be entitled redeem their secured assets upon the payment of the complete outstanding dues as mentioned below before the publication of auction notice, which thereafter shall cease to exist

shall cease to exist

Name of Borrower/ Applicant/Guarantor/ Mortgagor and L No.	Date and Amount of Demand Notice U/S 13[2]	Description of Mortgage property		
(1) Rakesh Kumar Shama (Borrower) So Kanhya Lal Shama (2) Suman Sharma (Co-borrower) Wio Rakesh Kuma All Address at: - Chawandiya Jamwaramgarh, Jaipur, Rajasthan (India) - 303301 L. No. LXJPR03221-220012168 Date of Agreement- 31 July 2021 Loan Amt. Ts. 8300000/-	12 August 2022 Rs.9,15,023.05/- (Rupees Nine Lakhs Fifteen Thousand Twenty Three and Five Paisa Only)	Khasra No- 972, Admeasuring 315 Sq. Yds. Village-chawandiya, Patwar Halka Chawandiya, Tehsil- Jamwaramgarh, Jaipur. Boundaries- North- Self Land., South- Rasta, East - Self Land., West-Property of Kailash		
(1) Ruma Roy (borrower) W/o Prasenjit Barman (Co-borrower) S/o Santosh Barman Both Residing at- Plot No-40, Krishna Nagar, Imli Phatak, Jaipur, Rajasthan (India) – 302015 (1) Ratan Lal Saini (Co-borrower) S/o Roshan Lal Saini (Rosiding at E-17, Mahesh Nagar Tonk Phatak, Jaipur, Rajasthan, (India) – 302015 L. No. LXJPR02918-190001729 Date of Agreement- 30 May 2018 Loan Amt. Rs-916270/-	12 August 2022 Rs.7,31,356/- (Rupees Seven Lakhs Thirty One Thousand Three Hundred Fifty Six Only)	Plot No.63 (Part of Plot No.63) Admeasuring 55 Sq.yds., Sunder Nagar, Nayia Road, Jai Singh Pura Road, Khor, Jaipur-302007 Boundaries- North- Plot No.63 A., South- Plot No.63 A., East –plot No.94., West- Plot No.25, Wide Road		
Place: Rajasthan Authorised Offic				
Date: 05.09.2022 Ummeed Housing Finance Pvt.Li				

Registered Office: 'Trishul', 3rd floor, opposite Samartheswar Temple, Law garden, Ellisbridge, Ahmedabad-380006 **AXIS BANK**

POSSESSION NOTICE UNDER SARFAESI ACT 2002 Whereas the undersigned being the Authorized Officer of Axis Bank Ltd. under the Securitization, Reconstruction of Financial Assets and Enforcement of Security Interest Act, 2002 and in exercise of the powers conferred under section 13 (12) read with Rule 9 of the Security

nterest (Enforcement) rules 2002, issued demand notice upon the borrower mentioned below, t epay the amount mentioned in the notice within 60 days from the date of receipt of the said notice The borrower having failed to repay the amount, notice is hereby given to the borrower and the public in general that the undersigned has taken possession of the property described herein below in exercise of powers conferred on him/ here under Section 13(4) of the said Act read with Rule 8 of the said rules on the below-mentioned dates. The borrower in particular and the public in general is hereby cautioned not to deal with the property and any dealings with the property and any dealings with the roperty will be subject to the charge of Axis Bank Ltd. Description of Property Date of Demand Notice

& Co-borrower	Possession	Date & Amt. (Rs.)
Chaina Ram Ghantiyala S/o Rewant Ram (Applicant/Mortgager)	Residential Property At 01-09-2022 Khasara No-2802/2294 Village Kakku Tek-nokha Toatl Size 6118 Sq Ft Belonging To Mr Chaina Ram S/o Rewant Ram B/c Ghinti Yala R/o Ward No-05 Kakku Nokha Bikaner Rajasthan 334803	02-06-2022 Rs. 7,99,278.39/-+ Interest and costs
Kishan Lal S/o Megh Raj (Applicant/Mortgager)	Residential Property Located (01-09-2022) At Ward No-05 Near Bus Stand Village Malisar Tehsil Sujangarg Distt Churu Rajasthan Measuring 201.04 Sq Yards In The Name Of Kishan Lal	Rs. 14,06,340/-+ Interest and costs
Ladu Singh Mehrat S/o Puran Singh Mehrat (Applicant/Mortgager) A mara S/o Pura Ji (Co- Applicant/Mortgager)	At Patta No 1086 Book No 22 Gram	Rs. 12,52,563/-+ Interest and costs
(Applicant / Mortgager) Premi	Residential Property Patta 01-09-2022 No-1085 Area 2400 Sq Ft Situated At Khasra No 581 Kesarpura Tehsil Raipura Distt Pali In The Name Of Premi Devi	02-06-2022 Rs. 14,07,741/-+ Interest and costs
(Applicant/Mortgager) Mannu Khan S/o Mahmud Khan (Co- Applicant/Mortgager)	Residential Property Area 01-09-2022 127.97 Sq Yd Situated At Khasra -1674 Baba Ji Ki Chawni In The Name Of Abid Ali S/o Mannu Khan	Rs. 22,64,515/-+ Interest and costs
Madine Hussin C/s Doobse Khan	Cn Regidential Diet Preparty 01-09-2022	42.06.2022

re above-mentioned borrower/ Co-Borrower/guarantor are hereby given a 30 days Notice to repay the mount, else the mortgaged property will be sold on the expiry of 30 days from the date of publication o is Notice, as per the provisions under the Rules 8 and 9 of Security Interest (Enforcement) Rules 2002 The borrower's attention is invited to the provisions of Sub Section (8) of Section 13 of the SARFAESI Act 2002 in respect of time available, to redeem the secured assets. (Authorized Officer), Axis Bank Ltd

LAXMI INDIA FINLEASECAP PRIVATE LIMITED

[See proviso to rule 8(6)]

is what is", and "Whatever there is" basis through Auction for recovery of amount mentioned in the table below along with further interest, cost, charges and expenses being due to **LIFC** viz. Secured Creditor.

Corp. Office: 2, DFL Gopinath Marg, MI Road, Jaipur – 302001, Rajasthan, India. Ph.: +91-141-4031166 I email: info@lifc.in APPENDIX-IV-A

Sale notice for sale of immovable properties 2002 read with proviso to Rule 8 (6) of the Security Interest (Enforcement) Rules, 2002 Notice is hereby given to the public in general and in particular to the Borrower (s)/Co-Borrower (s)/Mortgagor (s) and Guarantor (s) that the below described immovable properties mortgaged to the Secured Creditor, the constructive/physical possession of which has been taken by the Authorised Officer of Laxmi India Finleasecap Private Limited, the same shall be referred herein after as LIFC. The Secured Assets will be sold on "As is where is", "As

Name of Borrowers/ Guarantors/Mortgagors	Amount Dues	Date of Notice 13(2)	Description of Property	Reserve Price	Earnest Money 10%	Date & Time of Tender Sale
Mr. Ganesh Kumar Sharma S/o Mr. Rameshwar Sharma (Applicant), M Sonu Sharma S/o Mr. Ganesh Kum: Sharma (Co-Applicant), Mrs. Annu Sharma W/O Ganesh Kumar Sharm (Guarantor)	r. 33,52,041/- up to 23 th March, 2021 plus	30/03/2021	All that part and parcel of the property of Mr. Ganesh Kumar Sharma S/o Mr. Rameshwar Sharma, Mr. Sonu Sharma S/o Mr. Rameshwar Sharma, Mrs. Annu Sharma W/O Ganesh Kumar Sharma consisting of land & building, structures, erections, installations, etc. situated At All that piece & parcel of Shop No. 09 to 14, Scheme Gulab Vihar, Near Rajesh Motor, Agra Road, Jaipur Rajasthan Total Admeasuring Plot Area 133.33 Sq. Yards Bounded by: Shop No. 09 On the East by: Road 50 Feet On the West by: Pashu Palan Vibhag On the North by: Shop No. 10 On the South by: Shop No. 10 On the East by: Road 50 Feet On the West by: Pashu Palan Vibhag On the North by: Shop No. 09 Shop No. 11 On the East by: Road 50 Feet On the West by: Pashu Palan Vibhag On the North by: Shop No. 12 On the East by: Road 50 Feet On the West by: Pashu Palan Vibhag On the North by: Shop No. 12 On the East by: Road 50 Feet On the West by: Pashu Palan Vibhag On the North by: Shop No. 13 On the East by: Road 50 Feet On the West by: Pashu Palan Vibhag On the North by: Shop No. 13 Shop No. 13 On the East by: Road 50 Feet On the West by: Road 50 Feet	40,00,000/- Forty Lakhs Only	Rs. 4,00,000/- Four Lakhs Only	07/10/2022 02.00 PM
Mrs. Lada Devi W/o Mr. Ganesh Ra Khumhar (Applicant), Mr. Gopal Prajapat S/o Mr. Ganesh Ram Khur (Co-Applicant), Mr. Ganesh Ram Khumhar S/O Chunni Lal (Guaranto	21,00,121/- as on 20/07/2021	18/08/2021	All that part and parcel of the property of Mrs. Lada Devi W/o Mr. Ganesh Ram Khumhar, Mr. Gopal Prajapat S/o Mr. Ganesh Ram Khumhar, Mr. Ganesh Ram Knumhar S/O Chunni Lal consisting of land & amp; building, structures, erections, installations, etc. situated At Plot No. 40-A, Scheme Nanu Nagar, Basadi, Sarna Doongar, Khora Bisal, Benar Road, Jaipur, Rajasthan Total Admeasuring Plot Area 105.5 Sq. Yards Bounded by: On the East by: Road 30 Feet On the West by: Plot No. 40-B On the North by: Plot No. 40 On the South by: Plot No. 41	6,00,000/- Six Lakhs Only	Rs. 60,000/- Sixty Thousand Only	07/10/2022 02.00 PM

Last Date & Time of Tender Submission:- 04/10/2022 up to 4.00 PM

Place of Tender Submission: - Laxmi India Finleasecap Private Limited 02 DFL Tower, Gopinath Marg, M.I. Road, Jaipur, Rajasthan. erms & conditions of tender

The person, taking part in the tender, will have to deposit his offer in the tender form provided by the Company, which is to be collected from the Laxmi India Finleascap Private Limited, during working hours of any working day, super scribing "Tender Offer for Above Mentioned Property" on the sealed envelope along with the DD/pay order of 10% or the reserve price as Earnest Money Deposit (EMD) in favor of Laxmi India Finleascap Private Limited payable at Jaipur on/before date 04/10/2022 up to 04.00 PM at the above mentioned office. The sealed envelopes will be opened in the presence of the available interested parties on 07/10/2022 at 02.00 PM. at above mentioned office of Laxmi India Finleascap Private Limited The Inter-se bidding, if necessary will also take place among the available bidders. The EMD is refundable if the bid is not successful,

The successful bidder will deposit 25% of the bidding amount adjusting the EMD amount as initial deposit immediately after the fall of the hammer towards the purchase of the asset. The successful bidder failing to deposit the said 25% towards initial payment, the entire EMD deposited will be forfeited.

Balance amount of the sale price will have to be deposited within 15days after the confirmation of the sale by the secured creditor; otherwise his initial payment deposited amount will be forfeited. The successful bidder would bear the charges/fees payable for conveyance such as Stamp Duty, Registration Fee, and also any statutory dues, etc. as applicable as per law.

The Authorised officer has absolute right to accept or reject any bid or adjourn/postpone the sale process without assigning any reason thereof. If the date of tender depositing c the date of tender opening is declared as holiday by Government, then the auction will be held on next working day.

To the best of knowledge and information of the Laxmi India Finleascap Private Limited no other encumbrance exists on the property and if any kind of encumbrances exists on the said property, the Authorised Officer/Company shall not be responsible / liable for such kind of encumbrances which may persist for the property being sold thereof.

The bids are not transferable. Any payment made towards the EMD, part payment deposits etc. will not carry any sort of interest. Property will be open for inspection on 06/10/2022 and Interested parties who want to know about the procedure of tender may contact 0141-4031166, 4033635 during office

Note: - This is also a 30 days notice U/R 8(6) to the Borrowers/Guarantors/Mortgagor of the above said loan accounts about tender inter se bidding sale on the above mentioned date

Place: Jaipur Date: 05-09-2022 **Authorised Office** Laxmi India Finleasecap Private Limited

Jaipur

सांध्य ज्योति दर्पण अलवर, मंगलवार, 6 सितम्बर, 2022

जिला कलक्टर ने किया सैंपऊ पंचायत समिति के गावों में मनरेगा कार्यों का निरीक्षण

एवं जिला कलक्टर अनिल कुमार अग्रवाल द्वारा पंचायत समिति सैंपऊ की ग्राम पंचायतों में मनरेगा योजनान्तर्गत चल रहे कार्यों का आज निरीक्षण किया गया। पंचायत समिति सैंपऊ की ग्राम पंचायत कौलारी में सिल्ट क्लीयरेंस एवं जंगल सफाई ऑफ कौलारी सब माईनर का निरीक्षण किया गया। निरीक्षण के दौरान जिला कलक्टर ने नहर के आस-पास जंगल की साफ-सफाई एवं नहर की सिल्ट का निस्तारण उचित तरीके से करने के निर्देश दिये।

सिंचाई विभाग के अभियन्ताओं को मौके पर जाकर निरीक्षण करने एवं निरीक्षण का निरीक्षण पंजिका में इंद्राज करने के भी निर्देश दिए। उन्होंने चिरंजीवी स्वास्थ्य बीमा योजनान्तर्गत जो श्रमिक नहीं जुड़े हुए हैं उनका शीघ्र रजिस्ट्रेशन कराये जाने के निर्देश भी दिए । इस दौरान ग्राम पंचायत कौलारी के कनिष्ठ सहायक धर्मेन्द्र कुमार द्वारा संतोषप्रद जवाब दिये जाने पर जिला कलक्टर ने उत्साहवर्धन करते हुए कार्य की प्रशंसा की।

जिला कलक्टर ने ग्राम पंचायत में बन रहे आर आर. सी. सेंटर का भी निरीक्षण किया गया जिसमें निर्माण कार्य में चिनाई का कार्य सही तरीके से न किये जाने पर संबंधित तकनीकी अधिकारी को उचित तरीके से कार्य कराने. समय-समय पर कार्य का निरीक्षण करने तथा कार्यस्थल पर बोर्ड लगाये जाने के निर्देश दिये गये। निरीक्षण के दौरान प्राथमिक स्वास्थ्य केंद्र चितौरा में 11.30 पर निरीक्षण किये जाने पी.एच.सी. पर वहा ताला लगा हुआ मिला। पीएचसी का नाम अंकित नहीं

पीएचसी दीवारो पर चिरंजीवी योजना एवं अन्य स्वास्थ्य से संबंधित विभागीय योजनाओं के प्रचार-प्रसार संबंधी पेटेंड बोर्ड नहीं पाये गए। जिससे योजनाओं की जानकारी नहीं हो सकी। जिसके संबंध में मुख्य चिकित्सा एवं स्वास्थ्य अधिकारी, धौलपुर के द्वारा



तथ्यात्मक रिपोर्ट जिला कलक्टर महोदय को प्रेषित किये जाने के दिये जाने के निर्देश दिये गये।

जिला कलक्टर द्वारा ग्राम पंचायत रजौराकलां में सिल्ट क्लीयरेंस एवं जंगल सफाई ऑफ कौलारी सब माईनर का निरीक्षण किया गया। निरीक्षण के दौरान जिला कलक्टर द्वारा नहर के आस-पास जंगल की साफ-सफाई प्राथमिकता से करने एवं नहर की सिल्ट का निस्तारण उचित तरीके से करने एवं कार्यस्थल पर कार्य के बोर्ड लगाने के के निर्देश दिये गये।

संबंधित सिंचाई विभाग के अभियन्ताओं को मौके पर जाकर निरीक्षण करने एवं निरीक्षण का निरीक्षण पंजिका में इंद्राज करने बाबत् निर्देशित किया गया। इस दौरान कनिष्ठ सहायक ग्राम पंचायत को मौके पर पूर्व सूचना के पश्चात् भी उपस्थित नहीं होने के कारण अनशासनात्मक कार्यवाही करने के निर्देश दिये। निरीक्षण के दौरान मुख्य कार्यकारी अधिकारी जिला परिषद चेतन चौहान सहित अधिशाषी अभियन्ता, सहायक अभियन्ता मौजूद रहें।

अशोक क्लब और सप्त शक्ति ऑफिसर्स इंस्टीट्यूट में मिलन समारोह

जयपुर में आयोजित हुआ ऑफिसर्स ट्रेनिंग स्कूल चेन्नई का मिलन समारोह



जयपुर, 6 सितम्बर। ऑफिसर्स ट्रेनिंग स्कूल (ओटीएस) चेन्नई के SS 26-T17 कोर्स का लगभग 3 वर्षों की अवधि के बाद (कोविड -19 प्रतिबंधों के कारण) हाल ही में जयपुर में मिलन समारोह आयोजित किया गया। यह मिलन समारोह जयपुर टीम द्वारा अशोक क्लब और आर्मी एरिया में सप्त शक्ति ऑफिसर्स इंस्टीट्यूट में सफलतापूर्वक आयोजित किए गए थे।

इस कोर्स के 80 से अधिक अधिकारी, जिनमें से कई अपनी पितयों और बच्चों के साथ इस रीयूनियन में शामिल हुए। इस मिलन समारोह में भारत के स्वतंत्रता के 75 वें वर्ष और आईएनएस विक्रांत के शुरू होने को लेकर अधिकारियों में ख़ुशी की लहर थी। अधिकारियों ने अपने साथियों के साथ बातचीत करते हुए अपने सेना

उल्लेखनीय है कि 273 अधिकारी अकादमी से पास आउट हुए और उन्होंने खुद को उत्कृष्ट बनाया है। उनमें से कई लेफ्टिनेंट जनरल ब्रिगेडियर और कर्नल के पद से सेवानिवृत्त हो चुके हैं। रीयुनियन में जिन 37 साथी अधिकारियों का निधन हो गया है, उन्हें श्रद्धांजलि भी

482 करोड़ रु. आरक्षित राशि के 61 रॉयल्टी ठेकों की ई-नीलामी प्रक्रिया शुरु -एसीएस डॉ. अग्रवाल आरसीसी, ईआरसीसी, डीएमएफटी, आरएसएमईटी फण्ड की होगी वसूली

जयपुर, 6 सितम्बर। अतिरिक्त मुख्य सचिव माइंस, पेट्रोलियम एवं अलवर, डूंगरपुर, राजसमंद, जलदाय डॉ. सुबोध अग्रवाल ने झालावाड, बारां, चुरु व टोंक जिले बताया है कि राज्य सरकार ने खनन में स्थित खननपट्टों, क्वारी लाईसेंसों, व परिमट क्षेत्रों में विभिन्न खनिजों पट्टों से निकलने वाले खनिज पर देय राजस्व की वसुली के लिए 26 की रॉयल्टी आदि वसुली से जिलों के 61 रॉयल्टी ठेकों की ई-संबंधित हैं। डॉ. अग्रवाल ने बताया प्लेटफार्म पर नीलामी प्रकिया शुरु कि देश-दुनियां में कहीं से भी कोई कर दी है। एसीएस डॉ. सुबोध भी व्यक्ति इस ई-नीलामी प्रक्रिया में अग्रवाल ने बताया कि माइंस हिस्सा ले सके इसके लिए माइंस विभाग ने ई-ऑक्षन की पारदर्शी विभाग द्वारा जारी खनन पट्टों से व्यवस्था से राज्य के 61 रॉयल्टी निकाले जाने वाले खनिज पर वसूल ठेकों की ई-नीलामी के लिए किए जाने वाले रॉयल्टी कलेक्शन कॉन्ट्रेक्ट (आरसीसी), एक्सेस विभागीय वेबसाइट पर विस्तृत जानकारी के साथ ही भारत सरकार द्वारा खनिजों के नीलामी के ऑनलाईन एमएसटीसी पोर्टल पर (आरएसएमईटी) आदि के लिए दिए जाएंगे। उन्होंने बताया कि 482 करोड़ 40 लाख रुपए से अधिक की आरक्षित राशि के इन ठेकों की ई-नीलामी सूचना जारी कर दी गई है। आरसीसी, ईआरसीसी, डीएमएफटी और आरएसएमईटी वसूली के यह

करौली, बूंदी, चित्तोडगढ़, दौसा, ई-नीलामी की जानकारी उपलब्ध कराई गई है। उन्होंने बताया कि ई-ऑक्शन में हिस्सा लेने वाले इच्छुक व्यक्तियों को भारत सरकार के पोर्टल पर पंजीयन कराना होगा वहीं पहले से पंजीकृत व्यक्ति, फर्म या कंपनी को दुबारा पंजीयन की आवश्यकता नहीं होगी। एसीएस डॉ. अग्रवाल ने बताया कि यह ठेके मुख्यत: माइनर मिनरल्स ग्रेनाइट जिप्सम, मारबल, मेसेनरी स्टोन क्वार्टज. फैल्सपार. केलस्टाइन सोपस्टोन, सिलिका सेंड आदि की खानों से आरआरसी, ईआरआरसी डीएमएफटी, आरएसएमईटी आदि के शुल्क, अधिशुल्क वसूली के लिए दिए जा रहे हैं।

मुफिन ग्रीन फाइनेंस लिमिटेड

सीआईएन : L65990RJ2016PLC054921 पंजीकृत कार्यालय : एसपी – 147 , रीको औद्योगिक क्षेत्र , भिवाड़ी , जिला अलवर , राजस्थान – 30 10 19 कॉरपोरेट कार्यालयः २०१, दूसरी मंजिल, बैस्ट स्काई टॉवर, नेताजी सुभाष प्लेस, दिल्ली – 110 034 ई-मेल:apmfinvestltd@gmail.com | वेबसाइट:www.apmfinvest.com दूरभाष:011-42610483

०६ वीं वार्षिक आम बैठक की सूचना, ई-वोटिंग जानकारी बुक क्लोजर, रिकॉर्ड तिथि और अंतिम लाभांश

कंपनी अधिनियम. २०१३ ('अधिनियम') और उसके तहत बनाए गए नियमों के लाग प्रावधानों के अनुपालन में, भारतीय प्रतिभूति और विनिमय बोर्ड ('सेबी') (लिस्टिंग दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएं) विनियम, 2015 को परिपत्र संख्या 14 / 2020 दिनांक 08 अप्रैल, 2020, परिपत्र संख्या 17 / 2020 दिनांक 13 अप्रैल, 2020, परिपत्र संख्या 20 / 2020 दिनांक 05 मई, 2020 के साथ पठित किया गया है। २०२२ (सामहिक रूप से 'एमसीए परिपन्न' के रूप में संदर्भित) और सेबी परिपन्न सं सेबी / एचओ / सीएफडी / सीएमडी2 / सीआईआर / पी / 2022 / 62 दिनांक 13 मई, 2022 ('सेबी परिपत्र') (एमसीए परिपत्र और सेबी परिपत्र सामूहिक रूप से 'परिपत्र' के रूप में संदर्भित नोटिस एतद्दवारा दिया जाता है कि **मुफिन ग्रीन फाइनेंस लिमिटेड ('कंपनी') के सदस्यों की** छठी (०६ वीं) वार्षिक आम बैठक ('एजीएम') बुधवार, २८ सितंबर, २०२२ को ०२:३० बजे आयोजित की जाएगी। एजीएम नोटिस में निर्धारित कार्य करने के लिए एजीएम में सदस्यों की भौतिक उपस्थिति के बिना। वीसी / ओएवीएम के माध्यम से एजीएम में भाग लेने वाले सदस्यों की गण अधिनियम की धारा 103 के तहत कोरम के प्रयोजन के लिए की जाएगी ।

परिपत्रों के अनुपालन में, वित्त वर्ष 2021—22 की वार्षिक रिपोर्ट ('वार्षिक रिपोट') के साथ एजीएग गेटिस केवल इलेक्टॉनिक मोड़ के माध्यम से उन सदस्यों को भेजा गया है जिनकी ईमेल आईडी puनी / रजिस्टार और टांसफर एजेंट ('आरटीए') / डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट ('डीपी') के पास गंजीकृत हैं। सभी सदस्यों को एजीएम नोटिस की ईमेलिंग 05 सितंबर, 2022 को पूरी हो गई है। उपर्युक्त दस्तावेज पर कंपनी की वेबसाइट www.apmfinvest.com, स्टॉक एक्सचेंज की वेबसाइट यानी www.bseindia.com में बीएसई लिमिटेड और www.evoting.nsdl.com में नेशनल सिक्योरिटीज डिपॉजिटरी लिमिटेड ('एनएसडीएल') की वेबसाइट पर भी उपलब्ध हैं ।

ईमेल पता, मोबाइल नंबर और बैंक खाता जनादेश को पंजीकृत 🖊 अपडेट करने का तरीका जिन सदस्यों की ईमेल आईडी पहले से ही कंपनी / आरटीए / डीपी के साथ पंजीकृत हैं, वे एजीएम नोटिस में प्रदान किए गए एजीएम में रिमोट ई—वोटिंग के साथ—साथ ई—वोटिंग के निर्देशों का पालन कर सकते हैं। जिन सदस्यों ने अपनी ईमेल आईडी पंजीकृत नहीं की है, उनसे अनरोध किया जाता है कि वे नीचे उल्लिखित प्रक्रिया के अनुसार इलेक्ट्रॉनिक रूप से कंपनी से वार्षिक रिंपोर्ट, नोटिस आदि सहित सभी संचार प्राप्त करने के लिए इसे पंजीकृत करें:

- . भौतिक मोड में कंपनी के इक्विटी शेयर रखने वाले सदस्यों से अनुरोध है कि वे कंपनी के रजिस्ट्रार और शेयर ट्रांसफर एजेंट-स्काईलाइन फाइनेंशियल सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड को सहायेक दस्तावेजों के साथ विधिवत हस्ताक्षरित फॉर्म आईएसआर –1 प्रदान करें, या तो स्काईलाइन फाइनेंशियल सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड, डी —153 🖊 ए, पहली मंजिल, ओखला औद्योगिक क्षेत्र, फेस–1, नई दिल्ली–110020, दूरभाष में उनके कार्यालय में: 011–40450193–97; या admin@skylinerta.com पर ई–मेल द्वारा। उक्त प्रपत्र कंपनी की वेबसाइट www.apmfinvest.com पर उपलब्ध है ।
- कंपनी के इक्विटी शेयरों को डीमैटेरियलाइज्ड फॉर्म में रखने वाले सदस्यों से अनुरोध किया जाता है कि वे अपने डिपॉजिटरी प्रतिभागियों के माध्यम से अपने प्रासंगिक डिपॉजिटरी के साथ अपने ईंमेल पते, मोबाइल नंबर और बैंक खाते के विवरण को पंजीकृत करें द्य

एजीएम के दौरान रिमोट ई—वोटिंग और ई—वोटिंग के निर्देश

समय—समय पर यथा संशोधित कंपनी (प्रबंधन और प्रशासन) नियम, 2014 के नियम 20 के साथ पठित अधिनियम की धारा 108 और सेबी (लिस्टिंग दायित्वों और प्रकटीकरण आवश्यकताओं) विनियम, 2015 ('लिस्टिंग विनियम') के विनियमन 44 के प्रावधानों के अनुसार, सदस्यों को दरस्थ ई—वोटिंग सुविधा (एजीएम से पहले) और ई—वोटिंग सुविधा (एजीएम में) के माध्यम से इलेक्ट्रॉनिक रूप से अपना वोट डालने की सुविधा प्रदान की जाएगी। एजीएम नोटिस में निर्धारित सभी प्रस्तावो पर। एनएसडीएल द्वारा वोट डॉलने की सुविधा प्रदान की जाएगी। एजीएम में ई—वोटिंग की सुविधा उन सदस्यों को उपलब्ध कराई जाएगी जो वीसी/ओएवीएम सुविधा के माध्यम से एजीएम में उपस्थित हैं और रिमोट ई—वोटिंग के माध्यम से प्रस्तावों पर अपना वोट नहीं डाला है । जिन सदस्यों ने एजीएम से पहले रिमोट ई—वोटिंग द्वारा अपना वोट डाला है, वे भी वीसी / ओएवीएम के माध्यम से रजीएम में भाग ले सकते हैं, लेकिन एजीएम में मतदान करने के पात्र नहीं होंगे। सभी सदस्यों को

- सूचित किया जाता है कि: 06वीं एजीएम नोटिस में उल्लिखित व्यवसाय ई-वोटिंग के रूप में इलेक्ट्रॉनिक माध्यमों रे मतदान के माध्यम से किया जाएगा।
- सदस्यों के मताधिकार कट—ऑफ तिथि यानी गरुवार, 22 सितंबर, 2022 को कंपनी की चकता इक्विटी शेयर पंजी में उनके शेयरों के अनुपात में होंगे। कोई व्यक्ति जिसका नाम कट—ऑफ तिथि, यानी गुरुवार, 22 सितंबर, 2022 को जमाकर्ताओं द्वारा रखे गए सदस्यों के रजिस्टर में या लाभार्थी मालिकों के रजिस्टर में दर्ज है, वह एजीएम में रिमोट ई—वोटिंग / ई—वोटिंग के माध्यम
- कोई भी व्यक्ति जो कंपनी के शेयरों का अधिग्रहण करता है और एजीएम का नोटिस भेजने और कट—ऑफ तारीख यानी गुरुवार, 22 सितंबर, 2022 को शेयर रखने के बाद कंपनी का सदस्य बन जाता है, वह अपने फोलियो नंबर / डीपी आईडी और क्लाइंट आईडी का उल्लेख करके evoting@nsdl.co.in या info@skylinerta.com को ईमेल भेजकर उपयोगकर्ता आईडी और पासवर्ड प्राप्त कर सकता है। हालांकि, यदि कोई व्यक्ति रिमोट ई—वोटिंग के लिए एनएसडीएल के साथ पहले से पंजीकृत है तो वोट डालने के लिए मौजूदा यूजर आईडी और पासवर्ड का
- उपयोग किया जा सकता है। रिमोट ई—वोटिंग अवधि रविवार, 25 सितंबर, 2022 को सुबह 09:00 बजे (आईएसटी) शुरू होती है और मंगलवार, 27 सितंबर, 2022 को शाम 05:00 बजे (आईएसटी) समाप्त होती है । इसके बाद मतदान के लिए एनएसडीएल द्वारा रिमोट ई—वोटिंग मॉड्यूल को निष्क्रिय कर दिया जाएगा।
- एक बार जब सदस्य द्वारा किसी संकल्प पर मत डाल दिया जाता है, तो सदस्य को बाद में इसे बदलने की अनमति नहीं दी जाएगी। इस अवधि के दौरान, भौतिक रूप में या डीमैटेरियलाइज्ड रूप में शेयर रखने वाले सदस्य एजीएम से पहले रिमोट ई—वोटिंग द्वारा अपना वोट डाल सकते हैं।
- सदस्यों को एजीएम में ई–वोटिंग की सुविधा प्रदान की जाएगी और एजीएम में भाग लेने वाले सदस्य और जिन्होंने एजीएम से पहले रिमोट ई–वोटिंग द्वारा पहले से ही अपना वोट नहीं डाला
- है, वे एजीएम में मतदान करने के पात्र होंगे। जिन सदस्यों ने एजीएम से पहले रिमोट ई-वोटिंग द्वारा अपना वोट डाला है, वे भी वीसी ओएवीएम के माध्यम से एजीएम में भाग ले सकते हैं / भाग ले सकते हैं लेकिन एजीएम में फिर से मतदान करने के पात्र नहीं होंगे।

रिमोट ई—वोटिंग की विस्तृत प्रक्रिया और तरीका, एजीएम में ई—वोटिंग और वीसी /ओएवीएम

- के माध्यम से एजीएम में भाग लेने के निर्देश एजीएम नोटिस में प्रदान किए जा रहे हैं और कंपनी की वेबसाइट www.apmfinvest.com पर और www.evoting.nsdl.com पर एनएसडीएल की किसी भी प्रश्न के मामले में, आप शेयरधारकों के लिए अक्सर पूछे जाने वाले प्रश्न (एफएक्यू) और
- शेयरधारकों के लिए ई—वोटिंग उपयोगकर्ता मैनुअल का उल्लेख www.evoting.nsdl.com के डाउनलोड अनुभाग पर उपलब्ध कर सकते हैं या टोल फ्री नंबर: 1800 1020 990 और 1800 22 44 30 पर कॉल कर सकते हैं या evoting@nsdl.co.in पर एनएसडीएल को अनुरोध भेज सकते हैं जो इलेक्ट्रॉनिक माध्यमों से मतदान से जुड़ी शिकायतों को भी संबोधित करेगा
- 0. निदेशक मंडल ने श्री अभय कुमार (एसीएस संख्या 60309, सीपी नंबर: 22630), कंपनी सचिव को निष्पक्ष और पारदर्शी तरीके से एजीएम के दौरान ई-वोटिंग और एजीएम से पहले आयोजित रिमोट ई—वोटिंग की प्रक्रिया की जांच करने के लिए 'स्क्रूटिनाइजर' के रूप में नियुक्त किया है।
- 1. परिणाम एजीएम के समापन के दो कार्य दिवसों के भीतर घोषित किए जाएंगे और समेकित स्क्रूटिनाइजर की रिपोर्ट के साथ, कंपनी की वेबसाइट पर www.apmfinvest.com एनएसडीएल www.evoting.nsdl.com पर रखा जाएगा और www.bseindia.com बीएसई लिमिटेड को सूचित किया जाएगा।

लाभाश और रिकॉर्ड दिनांक

.सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन एंड डिस्क्लोजर रिक्वायरमेंट्स) विनियम, 2015 के विनियमन 42 के अनुसार, एजीएम में अनुमोदन के बाद बोर्ड द्वारा अनुशसित 31 मार्च, 2022 को समाप्त वर्ष के लिए लाभांश का भुगतान उन सदस्यों को किया जाएगा जिनके नाम गुरुवार, 22 सितंबर की समाप्ति पर कंपनी के सदस्यों के रजिस्टर में दिखाई देंगे। डिमैटेरियलाइज्ड फॉर्म में रखे गए शेयरों के संबंध में नाभांश नेशनल सिक्योरिटीज डिपॉजिटरी लिमिटेड और सेंट्रल डिपॉजिटरी सर्विसेज (इंडिया) लिमिटेड द्वारा गुरुवार, 22 सितंबर, 2022 की समाप्ति तक प्रस्तृत विवरण के अनुसार लाभकारी स्वामित्व के आधार पर देय होगा।

2. कंपनी के सदस्यों का रजिस्टर और शेयर ट्रांसफर बुक गुरुवार, 22 सितंबर, 2022 से बुधवार, 28 सितंबर, 2022 (दोनों दिन शामिल) तक एजीएम और लाभांश के भुगतान के उद्देश्य से बंद रहेंगे ।

3.आगामी एजीएम में सदस्यों द्वारा अनमोदित होने के बाद, कंपनी 29 सितंबर, 2022 को या उसके बाद अंतिम लाभांश का भगतान करने का प्रयास करेगी. लेकिन आगामी एजीएम की तारीख से 30 दिनों के बाद इलेक्ट्रॉनिंक रूप से उन शेयरधारकों को जिन्होंने अपने बैंक खाते का विवरण पंजीकृत किया है और शेयरधारकों के लिए जिन्होंने अपने बैंक खाते का विवरण पंजीकृत नही

किया है, लाभांश वारंट / डिमांड ड्राफ्ट उनके पंजीकृत पते पर भेजे जाएंगे लाभांश पर स्रोत पर कर कटौती (टीडीएस) के बारे में महत्वपूर्ण जानकारी

- . सदस्य ध्यान दें कि वित्त अधिनियम, 2020 द्वारा यथासंशोधित आयकर अधिनियम, 1961 के अनुसार, 1 अप्रैल, 2020 के बाद कंपनियों द्वारा भुगतान या वितरित लाभांश प्राप्तकर्ता के हाथों में कर योग्य है। इसलिए कंपनी को शेयरधारकों को अंतिम लाभांश का भूगतान करते समय स्रोत पर कर ("टीडीएस") कार्टने की आवश्यकता होगी। कटौती की जाने वाली कर की दर सदस्य की आवासीय स्थितिं, सदस्य द्वारा प्रस्तुत दस्तावेजों और कंपनी द्वारा स्वीकार किए गए दस्तावेजों पर
- कटौती की जाने वाली कर की दर, प्रस्तुत किए जाने वाले दस्तावेजों और शेयरधारकों की विभिन्न श्रेणियों द्वारा अपनाई जाने वाली प्रक्रिया का विवरण प्रदान करने वाला एक विस्तृत नोट 05 सितंबर, 2022 को उन सदस्यों को ई—मेल किया गया है जिनकी ईमेल आईडी कंपनी के आरटीए या डिपॉजिटरी प्रतिभागियों के पास पंजीकृत है।

मुफिन ग्रीन फाइनेंस लिमिटेड

मयंक प्रताप सिंह

तिथि : 06.09.2022 स्थान : नई दिल्ली

शिक्षा का जो बीज काला बादल ने बोया था वो वटवृक्ष बन गया

गुणवत्ता की शिक्षा के साथ प्रोफेशनल कोर्स एवं स्टार्टअप पर रहेगा विश्वविद्यालय का फोकस, भैरव लाल काला बादल जयंती पर प्रोत्साहन एवं सम्मान समारोह आयोजित

कोटा, 6 अगस्त। स्वतंत्रा सेनानी भैरव लाल काला बादल ने शिक्षा ने शिक्षा का जो बीज बोया था वह अब वटवृक्ष का रूप ले चुका है स्वतंत्रता सेनानी काला बादल की 103 वी जयंती के मौके पर रानपुर में निर्माणाधीन जय मिनेश आदिवासी विश्वविद्यालय परिसर में आयोजित प्रोत्साहन एवं सम्मान समारोह में आए अतिथियों ने शिक्षा को समाज की सबसे बड़ी ताकत बताते हुए विश्वविद्यालय निर्माण में समाज के योगदान को महत्वपूर्ण बताते हुए विश्वविद्यालय में गुणवत्ता की शिक्षा के साथ प्रोफेशनल कोर्सेज और स्टार्टअप पर फोकस रखकर विश्वविद्यालय को देश ही नहीं दुनिया में अपनी अलग पहचान रखने वाला आदिवासी विश्वविद्यालय बनाने का संकल्प लिया। कार्यक्रम का

शुभारंभ स्वतंत्रा सेनानी काला बादल को पुष्पांजलि देने के साथ हुआ। कार्यक्रम में बतौर मुख्य अतिथि शामिल हुए सूचना आयुक्त सुरेश चंद्र मीणा और शिक्षाविद केएल मीणा ने समाज के प्रतिभावान छात्र छात्राओं को संबोधित करते हुए कहा कि शिक्षा ही सबसे बडी ताकत है। स्वतंत्रता आंदोलन के अग्रणी

रहे और शिक्षा का चिराग जलाने वाले महान व्यक्तित्व की जयंती का दिन समाज के लिए ऐतिहासिक भी है और प्रेरणादायक भी। प्रेरणा से आदिवासी समाज ने शिक्षा के मंदिर के प्रति समर्पण को साबित कर विश्वविद्यालय निर्माण करके दिखा दिया।

अब इस विश्वविद्यालय का ऐसा संचालन करना है कि आने वाली पीढियां समाज के योगदान



अध्यक्षता रिटायर्ड आईपीएस बस्सी से विधायक लक्ष्मण मीणा ने की उन्होंने विश्वविद्यालय निर्माण की गति पर प्रशंसा जाहिर करते हए विश्वविद्यालय निर्माण में सहयोग देने वाले सभी लोगों का आभार

जताते हुए प्रोफेशनल कोर्सेज ओंर स्टार्टअप पर फोकस रखने की बात कही कार्यक्रम मैं भैरव लाल काला के परिवारजनों को अतिथियों एवं समिति की ओर से सम्मानित किया। राजस्थान भर से प्रशस्ति पत्र देकर सम्मानित किया गया इसके साथ ही DU की राखी मीना एवम अजय मीना को आईएएस की तयारी हेतु 35 हजार की सहायता प्रदान की गई वही हाल ही में न्यायिक सेवा में चयनित प्रतिभावान स्टूडेंट्स को भी सम्मान से नवाजा गया इसके साथ ही सामाजिक क्षेत्र में उत्कृष्ट कार्य करने वाले पूर्व विधायक रामगोपाल झारवाल ,चतुर्भुज मीणा सामाजिक क्षेत्र में उत्कृष्ट कार्य करने के लिए समाज रत्न के सम्मान से प्रस्कृत किया वही लक्ष्मी चंद मीणा एवं प्रहलाद पटेल को उनके द्वारा शिक्षा एवं सामाजिक क्षेत्र में गए कार्यों पर मरणोपरात उनके परिजनों को जयंती के मौके पर समिति की ओर से सम्मानित किया गया स्वरोजगार को बढावा

विद्यार्थियों का प्रोत्साहन राशि एवं

ओमप्रकाश मीणा को भी समाज रत्न से पुरस्कृत किया गया। समारोह के दौरान स्वतंत्र सेनानी काला बादल के जीवन पर आधारित डॉक्यूमेंट्री का भी प्रसारण किया गया वही जय मिनेश आदिवासी विश्वविद्यालय के अब तक के सफर को भी प्रजेंटेशन के जरिए दिखाया गया। अखिल भारतीय श्री मीणा शैक्षणिक एवं सामाजिक समिति के निर्देशक आर डी मीणा ने समारोह के दौरान विश्वविद्यालय के अब तक के सफर के बारे में समारोह में शामिल हुए लोगों से जानकारी साझा करते हुए सहयोग के लिए आभार जताया वही विश्वविद्यालय संचालन के लिए समिति द्वारा श्रेष्ठ विश्वविद्यालय बनाने के लिए की गई तैयारियों के बारे में जानकारी दी।

नशे के लिए करते

चोरी, महिला सहित

जयपुर, 5 सितम्बर। कमिश्नरेट

के अलग-अलग थाना इलाके में चोरी

की बाइक पर सवार होकर चेन स्नैचिंग

की वारदातों को अंजाम देने वाले

गिरोह का खुलासा करते हुए मुरलीपुरा

थाना पुलिस ने खरीदार महिला सहित

पांच आरोपियों को पकड लिया।

झोटवाडा इलाके में अलग-अलग जगह

पर किराए के मकानों में रहते हैं।

अगस्त में मुरलीपुरा में दो जगह हुई चेन

स्नैचिंग के बाद एसएचओ देवेन्द्र

जाखड़ के नेतृत्व में गठित टीम ने दो

दर्जन सीसीटीवी कैमरों के फुटेज

खंगाल कर बाइक की पहचान की।

रॉयल्टी

कलेक्शन

राज्य

एक्सप्लोरेशन

ठेकें 26 जिलों के खिन अभियंताओं

के क्षेत्राधिकार के हैं। इनमें जयपुर,

अजमेर, जोधपुर, बाड्मेर, उदयपुर,

सिरोही, नागौर, भीलवाड़ा, पाली,

देने वाले डॉ आर सी डाकरिया एवं

हनुमानगढ़,

श्रीगंगानगर.

भरतपुर, झुन्झुनू,

प्रतापगढ़,

(ईआरसीसी), जिला

(डीएमएफटी),

आर्य समाज जयपुर दक्षिण द्वारा आयोजित सतसंग में पर्युषण और क्षमा की महिमा पर चिंतन

सत्य से मन की, तप विद्या से आत्मा, ज्ञान से वृद्धि की शुद्धि तथ क्षमा वीरों का आभूषण - 'यश

जयपुर, 6 सितम्बर। क्षमा वीरस्य भूषणम श्रीराम श्री कृष्ण और स्वामी दयानन्द इसके साक्षात् उदाहरण हैं। उक्त कथन मानसरोवर के ओमाननंदम में आर्य समाज जयपुर दक्षिण द्वारा आयोजित सतसंगान्तर्गत सार्वदेशिक आर्य युवक परिषद प्रदेशाध्यक्ष यशपाल यश ने व्यक्त किये।

यश ने कहा कि क्षमा भारतीय विधि के स्रोत महामना मन् द्वारा प्रतिपादित धर्म के दस लक्षणों में धैर्य के वाद दूसरा है।यश ने कहा कि पर्युषण पर्व काल विशेष का नहीं वरन सर्वकलिक है जिससे साधना शील मोक्ष अभिलाषी प्राणी शरीर मन वुद्धि और आत्मा के विकारों को मिटाने सदैव प्रयत्नशील

यश ने वेद मंत्र द्वारा वताया कि जल से तन, सत्य से मन, ज्ञान से



वुद्धि तथा तप विद्या से आत्मा कि

यश ने निर्जला रहते हुए भोजन त्याग का सहज अभ्यास आंतरिक शृद्धि और शक्ति देता है इस अवस्था में मुँह में रस वनते हैं जो परमसत्ता का अहसास कराते हैं।

कार्यक्रम संचालक श्याम अग्रवाल ने पर्युषण पर्व की चर्चा शुरू की।अधि अभियंता महेंद्र सिंह ने राह में दिखे कोई दीन दुखिया-मदद के लिए मुझे मददगार कर दो।

प्रभु मेरे जीवन का उद्धार कर दो - भंवर में हैं नैय्या प्रभो मुझे इससे पार कर दो भजन प्रस्तुत किया।श्रीमति मधु रानी ने कर्मानुसार अवश्य फल प्राप्ति तथा श्रीमति लक्ष्मी मथुरिया ने आत्म संयम तथा इन्द्रियों के निग्रह के लाभो को भजनों से समझाया।

पार्षद सलीना शेरी ने महंगाई के खिलाफ हला बोल रैली में अलग-अलग तरीके से रोष जताया

कोटा, 6 सितम्बर। कांग्रेस कार्यकर्ताओं ने महंगाई के खिलाफ रामलीला मैदान पर आयोजित हल्ला बोल रैली में अलग-अलग तरीके



से रोष जताया। कोई सब्जियों की माला पहनकर तो किसी ने पकौड़े तलते हुए तेल की कीमत में बढ़ोतरी पर रोष जाहिर किया। एक जगह पर कार्यकर्ताओं ने जूते पॉलिश करते हुए महंगाई के कारण बढ़ती मुश्किलों को दर्शाया।

रामलीला मैदान के चारों तरफ सैकडों की संख्या में कार्यकर्ता हाथों में झंडा और टोपी पहनकर रैली में शामिल हुए महंगाई के विरोध में केंद्र सरकार के कार्यकर्ताओं ने प्रधानमंत्री के खिलाफ नारा लगाया। पार्षद सलीना शेरी बताया कि देश में महंगाई सातवें आसमान पर पहुंच गई है।

गरीबों को अब अपने बजट में भरपेट खाना मिलना भी मुश्किल है। केंद्र सरकार खाद्य सामग्री में जीएसटी एवं काला कानून लाकर लोगों से झूठा वादा कर देश को बर्बाद कर रही है। पेट्रोल, डीजल, चावल, दाल व तेल सभी के दामों में बेतहाशा वृद्धि हुई है।

जनविरोधी नीति के कारण लोगों को जागरूक करते हुए केंद्र की मोदी सरकार के खिलाफ आवाज बुलंद करने की बात कही।

गिरफ्तार आरोपी नितिन शर्मा लंकापरी भौमिया बस्ती शास्त्री नगर, योगेश सोनी सीकर के गनेडी, आबिद खान तेरापंथी रामनगर शास्त्री नगर, तौसीफ मोहम्मद संजय नगर भट्टा बस्ती व कशीदा बानो अल्कापुरी शास्त्री नगर के रहने वाले हैं। एसीपी प्रमोद स्वामी ने बताया कि पकड़े गए सभी आरोपी

टीबी रोग विशेषज्ञ डॉ अतुल लुहाडिया इंटरवेंशनल

उदयपुर, 6 सितम्बर। गीतांजली मेडिकल कॉलेज एवं हॉस्पिटल के चेस्ट एवं टीबी रोग विशेषज्ञ डॉक्टर अतुल लुहाडिया को जयपुर के राजस्थान अस्पताल में आयोजित 2 दिवसीय इंटरवेंशनल पल्मोनोलॉजी अपडेट वर्कशॉप में उदयपुर से विशिष्ट वक्ता के रूप में चुना गया। डॉ लुहाडिया ने सीने में पानी भरने के निदान और इलाज में काम आने वाली दूरबीन थोरेकोस्कॉपी जांच के बारे में बताया एवं अपना अनुभव साझा किया। डॉ लुहाडिया ने बताया कि अगर मरीज सही समय पर चिकित्सक के पास पहुंच जाता है तो सीने में जमे पानी एवं जालो का मेडिकल थोरेकोस्कॉपी द्वारा सफल निदान एवं इलाज किया जा सकता है। मेडिकल थोरेकोस्कॉपी एक प्रकार की सीने की एंडोस्कोपी है जिसमें सीने में एक छोटा सा छेद करके थोरेकोस्कॉप सीने के अंदर डाला जाता है और सीने के अंदर क्या खराबी है उसको दूरबीन द्वारा देखा जाता है , सीने में जमे हुए पानी एवं जालों को निकाला जाता है और बायोप्सी ली जाती है। डॉ लुहाडिया ने चिकित्सकों से अपील की है कि सीने में पानी भरने के निदान के लिए बार-बार सुई से पानी निकालने की बजाए थोरेकोस्कॉपी कर बायोप्सी करनी चाहिए ताकि समय पर निदान एवं इलाज आरंभ किया जा सके। गीतांजली अस्पताल में डॉक्टर अतुल एवं उनकी टीम अब तक लगभग 500 मरीजों की सफल थोरेकोस्कॉपी कर निदान एवं इलाज कर चुकी हैं।

कोटा होकर जाने वाली ओखा-वाराणसी-ओखा के मध्य सुपरफास्ट ट्रेन के गंतव्य/प्रारम्भिक स्टेशन में स्थायी परिवर्तन

कोटा, ६ सितम्बर। गाड़ी संख्या २२९६९/२२९७७ ओखा-वाराणसी-ओखा के मध्य चलने वाली साप्ताहिक सुपरफास्ट ट्रेन जो कोटा होकर जाती है इसके टर्मीनेटिंग/प्रारिम्भक स्टेशन उतर रेलवे के वाराणसी स्टेशन के स्थान पर स्थायी परिवर्तित कर पूर्वोत्तर रेलवे के बनारस

गाड़ी संख्या २२९६९ ओखा-वाराणसी साप्ताहिक सुपरफास्ट दिनांक गुरुवार, ०८ सितम्बर से अपने प्रारम्भिक स्टेशन ओखा से दोपहर 02:05 बजे प्रस्थान कर उत्तर रेलवे के वाराणसी ना जाकर स्थायी रूप से पूर्वोत्तर रेलवे के बनारस स्टेशन शनिवार रात 02:00 बजे पहुंचेगी।

इसी प्रकार गाड़ी संख्या २२९७७ वाराणसी-ओखा साप्ताहिक सुपरफास्ट दिनांक शनिवार,10 सितम्बर से अपने प्रारम्भिक स्टेशन बनारस से रात २१:४५ बजे प्रस्थान कर सोमवार सुबह ०७:४५ बजे

इस संबंध में यात्रियों से अनुरोध है कि ऊक्त ट्रेन की उचित स्थिति की जानकारी स्टेशन, पूछताछ नं १३९ एवं ऑनलाइन प्राप्त कर

महासमिति ने किया सांस्कृतिक कार्यक्रमों का निरीक्षण

जयपुर, 6 सितम्बर। दिगंबर जैन महासमिति ने दशलक्षण पर्व पर जैन मंदिरों में हो रहे सांस्कृतिक कार्यक्रमों का निरीक्षण किया। इसी के तहत आज दिगंबर जैन मंदिर महावीर नगर में हो रहे सांस्कृतिक कार्यक्रमों



किया। निरीक्षण इस मौके महिला मंडल की गोदिका कार्यकारिणी जैन दिगम्बर महासमिति

सुरेन्द्र कुमार जैन पांडया और दिगंबर जैन महासमिति राजस्थान अंचल के अध्यक्ष अनिल जैन व सुनील बज, गायत्री नगर संभाग के अध्यक्ष शांति काला व अशोक लुहाडिध्या सहित अन्य लोगों का

गीतांजली मेडिकल कॉलेज एवं हॉस्पिटल के चेस्ट एवं पत्मोनोलॉजी वर्कशॉप में बने विशिष्ट वक्ता